

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

یونس نگاه
۰۴ می ۲۰۲۴



یونس نگاه

مصاحبه مولوی کبیر با آدم



مولوی کبیر: "امارت اسلامی طرفدار علوم عصری و دینی است."

آدم: "چه کسانی مخالف اند؟"

مولوی کبیر: "کافران و زنان."

آدم: "کمی توضیح بدهید مولوی صاحب."

مولوی کبیر: "کافران را خداوند طوری خلق کرده است که به ارزش علوم دینی نمی‌فهمند. از اینرو هرچه ما توضیح بدهیم که اولویت افغانستان مدرسه است و باید مکاتب تا امر ثانی صبر کنند تا اول ما مشکلات مدارس را حل کنیم، هیچ سرشان درک نمی‌شود. زنان هم نقص عقلی دارند. خداوند فرموده است که زنان نباید بالاتر از صنف شش به مکتب

بروند. طبیعت زن ظریف است و باید به خانه باشند، کار اولاداری را خوب انجام دهند، به شوهر خود برسند و شوق علوم عصری نکنند. زنان خلاف علوم عصری خلق شده اند. گناه ما نیست، کار خلقت است." آدم: "مولوی صاحب، ما می‌دانیم که طالبان چرا طرفدار درس‌های دینی اند، لطفاً توضیح دهید که چرا و چطور شما طرفدار علوم عصری هستید؟"

مولوی کبیر: "چطورش را توضیح می‌دهم، چرایش را هم می‌فهمید. ببینید، شهر و زندگی شهری محصول علوم طبیعی است. در شهر برق است، اداره است، سرک پخته و موتر و کمپیوتر و لابراتوار و شفاخانه و بسیار چیزهای دیگر است که همه با علوم عصری ساخته شده اند. آیا شما کدام طالب را دیده‌اید که ملکی قریه را بر ریاست شهر ترجیح دهد؟" آدم: "نخیر ندیده‌ام. طالبان در سال ۲۰۲۱ به شهرها هجوم آوردند و همه چوکی‌ها و امکانات شهری را که از دولت مانده بود تصاحب کردند."

مولوی کبیر: "آفرین. دختران شهری و تحصیل کرده که خود را با شامپو و صابون می‌شویند، دندان خود را بورس و کریم دندان می‌زنند، تربیت و آداب عصری دارند، با امکانات و مهارت‌های عصری مجهز اند مورد توجه خاص بزرگان طالبان اند. آیا شما کدام قومندان و مولوی طالب را دیده‌اید که زن دهاتی یا مدرسه خوانده را بر دختر شهری پوهنتون خوانده ترجیح داده باشد؟" آدم: "نمی‌دانم."

مولوی کبیر: "من می‌دانم. حتی طالبانی که زنان دهاتی و ملاتیپ، ضد بورس دندان و طرفدار مسواک چوبی داشتند، آن زنان شان را در پاکستان و قریه‌ها رها کرده در شهر دختران پوهنتون خوانده و مکتب خوانده را به زور یا به رضا به زنی گرفتند. بعضی طالبان ماه‌ها طرف زنان دهاتی خود نمی‌روند ولی از نشستن کنار زن مکتبی هیچ خسته نمی‌شوند. همین‌طور موتر و تفنگ و فابریکه و سرک و چوکی و طیاره و طلا و پیسه را قطار کن. کدام یکی از این نعماتی را که علوم عصری ساخته طالب نمی‌خواهد؟"

آدم: "بلی."

مولوی کبیر: "به گپ رسیدید؟"

آدم: "بلی."

مولوی کبیر: "فهمیدگی خود را به هر کافر و زنی که دید بگوئید تا خداوند از شما راضی باشد."